
1 

 
 

2016-17 年度 RI 会長：ジョン・ジャーム／ ガバナー：前嶋修身／会長：大野年司／ 幹事：渡辺久記 

クラブ会報委員会 委員長：松岡 保／例会日：木曜日 午後 12:30 開会／会場：ベルヴィアイトピア 

 

第２４８９回 ４月第３例会 ４月１５日（土） 

[行田 RC創立５０周年記念式典 ] 

帝国ホテル 東京 孔雀東の間

●歓迎のことば  黒渕実行委員長 

●点鐘 大野年司 会長 

●会長の時間 大野年司 会長 

●ガバナー挨拶 前嶋ガバナー 

●ご来賓祝辞  工藤市長 

●目録贈呈 

●永年会員表彰 

●点鐘 大野年司 会長 

 

 

 

歓迎のことば 

 
黒渕実行委員長 

 

 本日は行田ロータリークラブ創立５０周年のご案内を申

し上げましたところ R１２５７０地区ガバナー前嶋修身様、 

行田市長工藤正司様を始め多くのご来賓の方々にお忙

しい中御臨席を賜りまして大変有難う御座います。 

さらに第５グループの各ロータリークラブの会長・幹事様、

そして姉妹クラブである台北城中 RC、白河 RC、桑名北

RC の皆様方にも沢山の方々にご参加を頂きまして有難う

御座います。心より歓迎申し上げます。又行田ロータリー

クラブのメンバー、ご夫人の方々にも準備段階から今日の

式典まで献身的にご協力を頂き有難う御座います。総勢

１８２名の皆様方とここ帝国ホテルで式典・祝賀会を催すこ

とが出来ましたのも皆様方のご協力と、行田ロータリークラ

ブへのご支援の賜物であると改めまして御礼申し上げま

す。１９６６年創立以来５０年間沢山の皆様にご理解とご協

力を頂き数々の社会奉仕活動を行ってまいりました。 

本日は其の頂きましたご支援に対する御礼も兼ねまして

の式典、祝賀会と考えております。どうぞ心行くまでゆっく

りとご歓談いただき友情を育み、お楽しみ頂ければと存じ

ます。 

 



2 

物故会員追悼 

  

 

会 長 挨 拶 

 

皆様こんにちは。新年度も始まり、皆様大変ご多用の中、

国際ロータリー第二五七〇地区ガバナー前島修身様、行

田市長工藤正司様、衆議院議員野中厚様、県議会議員

鈴木聖二様、行田商工会議所会頭小川雅以様はじめ多

くのご来賓、パストガバナー、ガバナーエレクトの皆様、地

区役員の皆様、行田ロータリークラブ生みの親であります

熊谷ロータリークラブ会長、田久保真理子様をはじめとす

る、第五グループの会長幹事の皆様、そして、六年前、東

日本大震災の折には、多大なご支援を頂き、私たちを大

いに勇気つけて下さいました、台湾よりお見えの姉妹クラ

ブであります台北城中ロータリークラブの皆様、同じく姉

妹クラブであります福島県白河ロータリークラブと三重県

桑名北ロータリークラブの皆様、他多くのロータリアンの

方々、当クラブ名誉会員、メンバーのご家族の皆様、本当

に多くの皆様にご臨席を賜り、誠に有り難うございます。

心より御礼申し上げます。 

本日ここに行田ロータリークラブは、五十周年という記

念すべき日を迎えることができました。これも一重に今日こ

ちらにお越しくださいました皆様や、クラブの諸先輩、これ

までご縁を頂きました関係各位のお蔭様です。長年にわ

たるご厚情に改めて御礼申し上げる次第です。ご存知の

方も多数いらっしゃるとは存じますが、この帝国ホテルに

は、ロータリークラブ創始者のポールハリスさんの記念植

樹が正面玄関脇にあります。ロータリークラブとは大変ご

縁の深いこのホテルでこの式典が開催できますこと、大変

ありがたく皆様に感謝致しております。 

さて、この五十年、行田ロータリークラブでは、数々の事

業を進めてきましたが、中でも青少年に向けた事業を多く

手掛けてまいりました。そしてこれらは、いろいろな形とな

って今に続いております。これからも、地域や地球の未来

を荷う世代への取り組みこそが、当クラブの伝統と心得て、

子供たちへのかかわりを続けてまいります。 

また、本年は、次なる五十年に向けてのスタートの年で

もあります。「温故知新」の年にふさわしく、メンバー一人

一人がクラブの歴史に学びながらも、固定観念に囚われ

ることなく時代に即した形で、クラブとして中長期的な展望

を掲げ、前進してまいります。今年度より新たに迎えた十

一人の仲間と共に、これからも地域に必要とされるすばら

しいクラブを目指してまいります。 

つきましては、皆様方には、これまでに増してのご指導

ご鞭撻を切にお願い申し上げるところでございます。 

 結びに当たりまして、本日ご臨席賜りました皆様、そして

関係各位のご健勝とご多幸を心より祈念し、お礼の挨拶と

させて頂きます。本日は誠に有り難うございます。 

 

ガバナー挨拶 

 

 
R１2570 地区ガバナー 前嶋修身様 

 

 



3 

ご来賓祝辞 

 

行田市長 工藤正司様 

目 録 贈 呈 

 

 

永年会員表彰 

 

小山会員、蔭山会員、山田会員、永島会員 

 

閉  式 

 
司会 鈴木会員 

 

 

 

T 

A 

正会員数 

85 年規定承認者 

６９名 

１６名 

A 理事会欠席承認者  

P 本日の出席者 ６５名 

B 各承認者の例会出席者 １１名 

MU 本日のメーキャップ者 ０名 

本日の出席率 １００％ 



4 

━記念祝賀会━ 

歓迎の挨拶 

 

 

福島副実行委員長 

 

祝  辞 

 

忍郷友会会長 松平忠昌様 

 

乾  杯 

 
熊谷 RC 会長 田久保眞理子様 

 

 

 

 

 



5 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7 

 

 

 

 

 

 

お礼の言葉 

 
行田 RC 石渡会長エレクト 

中 締 め 

 

白河 RC 会長 鈴木茂久様 



8 

 
桑名北 RC会長 松宮竹弥様 

 

 

 

 

台北城中 RC 社長 陳明宏様  

 

 

司会 大谷会員 

 

 

 


